comparendi et interessendi ac de confederationibus et amiciciis premissis cum eisdem, medio dicti 

ducis et alias, iuxta et secundum capitula instructiones seu articulos per nos dictis oratoribus nostris 

datos et traditos, tractandi et practicandi, ipsasque confederaciones amicicias siue articulos predictos 

et eorum quemlibet, sub adiectionibus et modificationibus super illis per nos factis, consentiendi 

appunctuandi firmandi ineundi perficiendi et concludendi, necnon declarandi interpretandi et addendi 

seu mutandi, si que in dictis capitulis et modificationibus ambigua obscura imperfecta addenda aut 

mutanda videantur, tractatusque super predictis habitos, conuenciones declaraciones pacta confedera

ciones et amicicias pretactas promissionibus stipulationibus juramentis et aliis securitatibus quibus

cunque firmandi ineundi vallandi et roborandi, jurandique in animam nostram et in verbo regio pro 

nobis promittendi predicta omnia et singula per predictos oratores procuratores et ambaxiatores 

nostros tractata deliberata declarata concordata et conclusa fuerint1 per nos firmiter teneri inuiolabi- 

literque obseruari, et super eis literas suas patentes in forma debita conficiendi et expediendi, simi

liaque juramenta firmaciones roboraciones stipulaciones et literas ab eisdem ambaxiatoribus seu 

oratoribus serenissimi regis Dacie petendi requirendi recipiendi et habendi, ac insuper omnia alia et 

singula faciendi gerendi excercendi et expediendi, que in premissis et circa ea necessaria fuerint seu 

eciam opportuna, et que nos faceremus et facere possemus, si presentes et personaliter interessemus, 

etiam si talia essent, que mandatum exigerent magis speciale. Promittentes bona fide et in verbo 

regio ratum gratum firmum et stabile nos habituros perpetuo omne id et quicquid per dictos ora

tores procuratores ambaxiatores et nuncios nostros tractatum deliberatum appunctuatum declaratum 

et conclusum fuerit in premissis et eorum singulis, ac per nostras patentes literas confirmare ratifi- 

care et aprobare, easdemque literas nostras super hoc, infra tempus per dictos oratores nostros 

propter hoc prefigendum, dare et expedire, similes seu conformes literas a prefato serenissimo rege 

Dacie pro nobis habendo et recipiendo. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus literis 

duximus apponendum. Datum in opido de Castelari, die decimaquinta mensis Marcii anno domini

■) fuerint maa udslettes, eller der b»r i Linien ovenfor læses: omnia et singula, que per &c.
9»
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millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto1, et regni nostri xxxiiij10. Sic signatum: Per regem 

in suo consilio J. de la Locre, ac sigillo magno vestre maiestatis christianissime cera crocea cum 

cauda duplici impendenti sigillatum. — Alterius autem Nos Christiernus dei gracia Dacie Norwegie 

Sclauorum Gottorumque &c. rex, comes in Oldenborg et Delmenhorst, notum facimus vniuersis et 

singulis, ad quos presentes nostre litere peruenerint, presertim serenissimi principis domini Karoli, 

Francorum regis cristianissimi, fratris nostri carissimi ambassiatoribus et nunciis ad opidum Duyssel- 

dorp in causa federum inter prefatum dominum Karolum et nos tractandorum de proximo con- 

uenturis, quod nos ordinauimus constituimus et deputauimus egregios viros Warnerum Parsperg 

militem et Danielem Kepken secretarium nostrum, nobis fideles dilectos, in veros legittimos certos 

et indubitatos procuratores actores factores gestores nuncios et ambassiatores nostros speciales et 

generales, ita tamen quod specialitas generalitati non deroget nec econtra. Ordinamus constituimus 

et deputamus eosdem per presentes cum dicti regis ambassiatoribus super negocio federum ac trac

tatuum vt premittitur habendorum nostra pro parte tractandum faciendum dicendum gerendum con

cludendum et procurandum omniaque alia et singula, que circa naturam dictorum tractatuum haben

dorum necessaria forent quomodolibet et opportuna, exequendum et que presencia nostra regalis faceret 

seu quomodolibet facere posset, si tractatibus huiusmodi presens et personaliter interessemus. In 

cuius rei euidenciam secretum nostrum regale presentibus est appensum. Datum in opido Rostoccensi, 

decimaquarta die Marcii anno domini millesimoquadringentesimoquinquagesimosexto. Sigillo secreto 

antedicti regis Dacie cera rubea cum loculo albe cere et filis sericeis inpendentibus sigillatum. — 

Quiquidem vestri ac predicti regis Dacie oratores prenominati sic coram nobis vt prefertur compa- 

rentes, prefatam ciuitatem Coloniensem, tamquam locum aptiorem et securiorem ad huiusmodi 

pertractanda et concludenda negotia de consilio nostro ac mutuo eorum consensu primitus elegerunt 

et assumpserunt, et adinuicem super premissis federibus fauoribus et amicitiis tractandis conferentes, 

post multos et varios tractatus inter eosdem habitos et dietas, nobis semper assistentibus, celebratas, 

huiusmodi federa fauores et amicitias seu intelligencias, de quibus supra fit mentio, medio consilio 

et in presencia nostris, inter maiestatem vestram christianissimam et serenissimum regem Dacie pre

fatum inierunt fecerunt et contraxerunt juxta et secundum formam seriem et tenorem quorumdam 

articulorum per eosdem oratores et ambassiatores hiis superioribus diebus concordatorum et conclu

sorum. Quorum tenor sequitur et talis est: Sequuntur <fcc. Quosquidem articulos preinsertos ac 

omnia in eis contenta vestri et prefati regis Dacie oratores et ambassiatores prenominati tanti esse 

roboris et efficacie voluerunt atque volunt, ac si in loco de Duseldorp prefato, pro premissis pera

gendis et concludendis ut premittitur assignato, tractati concordati et conclusi extitissent. Et insuper

') a: 1456 efter vor Tidsregning.
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huiusmodi federa ac fraternum amorem et fauorem juxta et secundum articulos preinsertos inter 

maiestatem vestram christianissimam et serenissimum regem Dacie &c. prefatum faciunt iniunt et 

contrahunt per presentes. Submittentes ipsi oratores et ambassiatores hincinde ratifficacionem et 

aprobacionem articulorum premissorum ac in eis contentorum, tam coniunctim quam diuisim, dic

tamini et voluntati vestre maiestatis christianissime ac serenissimi regis Dacie prefati, quodque vnus 

alteri suis scriptis aut documentis legitimis literas ratiflicacionis huismodi nobis, tanquam ipsius 

negocii mediatori predicto, infra hinc et festum beati Martini hiemalis proxime futurum in vberiori 

forma transmittent. In quorum fidem et testimonium premissorum presentes literas sigilli nostri 

appensione fecimus communiri. Datum in dicta ciuitate Coloniensi, in curia habitacionis nostre 

Wirnenburg communiter nuncupata, die Veneris vicesima octaua die mensis Maii, anno domini millesimo 

quadringentesimo quinquagesimo sexto. Sic signatum: Fridericus. — Hinc est quod nos Karolus 

dei gracia Francorum rex prefatus, attendentes singularis amicicie fraternitatis et beniuolencie zelum, 

quem ad nos regnumque et dominia nostra prenominatus frater noster rex Dacie feruenter habere pro

spicitur, et quem nos ad eundem et regna dominiaque sua sincera mente pariter gerimus, premissa federa 

amicicias et fauores inter sepefatum fratrem nostrum et nos per suos et nostros ambassiatores pre- 

tactos sic vt premittitur initos et contractos, ac omnia et singula in preinsertis articulis et literis 

contenta, super his magni consilii nostri matura deliberatione prehabita, rata & grata habentes, illa 

et eorum singula, prout superius inseruntur, laudauimus approbauimus et confirmauimus, laudamusque 

approbamus et confirmamus per presentes, promittentes, prout et his presentibus promittimus, in fide